

Stiftelsen Blomsterfonden i Helsingfors sr

Fo-nummer 0122119-8

Bokslut och verksamhetsberättelse 1.1-31.12.2024

Navigator Partners Ab

INNEHÅLL

BOKSLUT OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2024

Innehållsförteckning	
Verksamhetsberättelse	3-8
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Noter till bokslutet	11 - 12
Styrelsens underskrift	13
Revisionsanteckning	13

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR RÄKENSKAPSPERIODEN 1.1.-31.12.2024

1. Allmänt

Blomsterfonden har under verksamhetsåret 2024 systematiskt jobbat för att etablera sig som en understödsstiftelse och fullfölja sitt ändamål, att *skapa förutsättningar för ändamålsenliga boende- och levnadsförhållanden för seniorer*. Verksamhetsåret har präglats av utveckling och stabilisering.

Ändamålet uppfylls genom att stiftelsen ekonomiskt bidrar till projekt som faller inom ramen för ändamålet. Under 2024 beviljades understöd för totalt knappa 590.000 euro varav 314.153 euro är med i bokslutet 2024. Lejonparten av understöden gick till sju stora separata projekt. Målsättningen med understöden är att göra möjligast stor nytta och nå stor genomslagskraft.

Stiftelsens förmögenhet utgjordes vid årets slut av en värdepappersportfölj vars marknadsvärde uppgick till dryga 14 miljoner euro.

2. Utvecklingen och resultatet av stiftelsens verksamhet under räkenskapsperioden

När året började hade Blomsterfonden en värdepappersportfölj att förvalta värd ca 13 miljoner. Smärre omallokeringar gjordes under året, främst från korta räntor till långa räntor. De finansiella tillgångarna avkastade 10,8% under kalenderåret och värdet på värdepappersportföljen ökade med ca en miljon euro efter utbetalda understöd och andra kostnader.

Understödsverksamheten har utvecklats systematiskt enligt en hybridmodell. Verksamheten står på två ben där stiftelsen å ena sidan själv proaktivt scoutar efter understödsprojekt och å andra sidan öppnar upp för allmänheten att ansöka om bidrag.

3. Stiftelsens understödsverksamhet

Styrelsens mål är att årligen betala ut en summa motsvarande 2% av portföljens värde. År 2024 var den budgeterade summan för understöd 260.000 euro. Stiftelsens understödsutskott har arbetat målmedvetet med att utveckla goda processer för understödsverksamheten.

I början av året bjöd Blomsterfonden in tre organisationer, nämligen Stiftelsen Lillesgården, Helsingfors Missionen och Centralförbundet för de gamlas väl, att ansöka om projektbidrag. Organisationerna valdes på basis av de diskussioner Blomsterfondens understödsutskott fört under 2023 med olika aktörer inom äldreomsorgen. Styrelsen beslöt bevilja ett treårigt understöd åt Centralförbundet för de gamlas väl på totalt 294.000 för projektet *Omahoitovalmennus-toiminnan (OHV) juurruttaminen ja levittäminen –katveeseen jääneen ruotsinkielisen kohderyhmän ja uusien alueiden tarpeisiin*. Under verksamhetsåret utbetalades första raten på 98.000 euro. Två påföljande rater är villkorade till att mottagaren med en skriftlig rapport kan påvisa att projektet har framskridit enligt plan. I resultaträkningen för 2024 är endast den första raten med. Övriga rater bokförs först då respektive mellanrapport är godkänd av Blomsterfondens styrelse.

I september 2024 öppnade Blomsterfonden upp för en allmän ansökningsrunda. Information om ansökningstiden publicerades i en annons i Hufvudstadsbladet söndag 1.9.2024, i tidningen Vanhustyö, på Kulturforums nätsida Fyrk.fi, samt via SOSTE Finlands social och hälsa rf:s medlemsutskick på såväl svenska som finska. Närmare information om ansökningsförfarandet publicerades på Blomsterfondens hemsida.

Blomsterfonden fick 29 ansökningar till ett sammanlagt värde av ca en miljon euro. Styrelsen beslöt bevilja sex understöd, varav fyra var ettåriga och två var tvååriga. Sammanlagda beviljade summan för nämnda sex understöd uppgick till 291.529 euro. Av detta bokfördes 215.490 euro år 2024 vilket motsvarar de fyra ettåriga understöden i sin helhet och första raten av de två tvååriga understöden. Återstående 76.039 bokförs i samband med utbetalning 2025 förutsatt att mottagarna enligt överenskommelse skriftligen kan påvisa att projekten har framskridit enligt plan.

I bokslutet för 2024 syns också ett par mindre understöd till en hyresgäst vid Folkhälsan Kottby, totalt 662,78 euro. Det understödet hade beviljats flera år tidigare då Blomsterfonden ännu ägde fastigheten i Kottby. Sista raterna av det understödet betalades i januari 2024.

I resultaträkningen för år 2024 är summan understöd därmed 314.152,78 euro. Den del av summan som överskrider det budgeterade 260.000 euro har avdragits i balansen från tidigare års understödsmedel.

Mottagare	Projekt	Beviljad summa
Centralförbundet för de gamlas väl	Tre-årigt projekt: Egenvårdsgruppträning för par -verksamheten utvidgas att omfatta svenskspråkiga seniorer	294.000 euro
Gamlakarleby Äldringsvänner rf	Två-årigt pilotprojekt: Möten i vardagen	84.129 euro
HyTe ry /VESA	Projekt VESA 2.1	30.000 euro
Ikäinstituutin säätiö sr	Två-årigt projekt: Mer kraft i åren	96.000 euro
Kuntoutussäätiö	Toimintakykyä ikääntyneille – työkykyä työntekijöille	32.000 euro
Svenska Pensionärsförbundet rf	Digital trygghet för seniorer	15.000 euro
Vilja Care Ab	Pilotering av det standardiserade geriatriska vårdmålsprotokollet VILJA	34.400 euro

4. Stiftelsens ekonomiska situation

Stiftelsens ekonomi är god.

Stiftelsen har en avkastningsförväntan på 4%. En procentenhet är budgeterad för förvaltning, två procentenheter för understödsutdelning och resten skall enligt placeringsplanen återinvesteras i kapitalet. År 2024 var avkastningen, enligt de marknadsvärden som är upptagna i bokslutet, 10,8% och förvaltningen uppgick till dryga 1 procentenheter. Av de understöd som Blomsterfonden beviljade 2024 resultatfördes 314 153 euro, motsvarande 2,2 procent av portföljens marknadsvärde.

Styrelsen förvaltar aktivt stiftelsens värdepappersportfölj för att vara väldiversifierad och tåla marknadens fluktuationer. Portföljrapporteringen som görs av Suomen sijoitustutkimus har kommit väl igång och ger ledningen en mångsidig och exakt bild av läget samt är ett utmärkt stöd för beslutsfattande.

Marknadsvärdet av innehavet i Hereditas har i tidigare bokslut noterat som aktiens substansvärde. Eftersom substansvärdet är högre än det reella marknadsvärdet beslöt man under verksamhetsåret att i Suomen sijoitustutkimus portföljrapportering samt i bokslutet basera värdet på info om reella förvekligade köp. Därmed sjönk värderingen från ca 4 euro till 3,25 euro.

Kostnadskontrollen inom förvaltningen är fortsättningsvis hård. Såväl styrelsearbetet som det operativa arbetet skall vara möjligast effektivt. Under verksamhetsåret sänktes antalet budgeterade styrelsemöten från 5 till 4 och antalet styrelseledamöter har varit 6, vilket är färre än tidigare år.

5. De mest relevanta riskerna och osäkerhetsfaktorerna i stiftelsens verksamhet

Utmaningar på penning- och värdepappersmarknaden utgör den största enskilda risken för stiftelsens ekonomi och långvariga verksamhet. Understödsverksamheten är helt beroende av portföljens avkastning. Kostnadskontroll och diversifiering är ledorden för en balanserad portfölj med en tillräcklig avkastning och acceptabel risk. Världspolitiken idag är instabil och gör att den framtida utvecklingen är allt svårare att förutspå.

Tack vare strategiska rekryteringar har Blomsterfondens styrelse god kompetens inom portföljförvaltning, med styrelsemedlemmar som dagligen i sina egna arbeten följer med penning- och värdepappersmarknaden.

Det är möjligt att de beviljade understöden inte leder till önskad genomslagskraft och att stiftelsens syfte inte förverkligas i den utsträckning som Blomsterfonden strävar till. Med väl beredda och motiverade beslut om understöd kan risken minimeras. Kvalitativa och kvantitativa mål för understödsverksamheten, samt en regelbunden uppföljning, hjälper utveckla verksamheten och säkra genomslagskraften.

Blomsterfondens ekonomirapportering är mycket god. Oberoende av varandra har VD under verksamhetsåret rapporterat till styrelsen stiftelsens kassaflödesanalys, bokföraren Navigator Partners resultat och balans, samt Sijoitustutkimus kvartalsvis Blomsterfondens värdepappersportfölj. Granskning av kontomedelsförvaltning har gjorts internt av styrelsens sekreterare samt externt av CGR revisor.

6. Uppgifter om väsentliga händelser som inträffat under räkenskapsperioden och efter dess utgång

År 2024 har den nya verksamheten etablerats och utvecklats. Hemsidan förnyades. Den nya sidan är informativ med presentation av Blomsterfondens historia, ledning, placerings- och understödsverksamhet. Under verksamhetsåret förnyades och utvecklades understödsverksamheten avsevärt.

Strategidiskussionen som inleddes 2023 fortsatte med målsättningen att den nya strategin publiceras 2025. Förändringarna stiftelsen gjort har varit stora och strategiarbetet har fått ta sin tid för att inte forceras fram.

En tillfällig arbetsgrupp tillsattes under året för att utreda under vilka omständigheter det kunde vara ändamålsenligt för Blomsterfonden att investera i uppstartsbolag, för att genom investeringar kunna uppfylla sitt syfte att stöda seniorer. Gruppen gjorde också upp riktlinjer för eventuella framtida investeringar i uppstartsbolag. Sammanfattningsvis kan investeringar i projekt och satsningar som anses ha god potential att förbättra livskvaliteten hos äldre göras som en del av investeringsverksamheten. Denna form av påverkansinvestering (purpose driven / impact investments) skall vara i linje med stiftelsens syfte och inte utgöra mera än 5% av de totala investeringarna.

7. Stiftelsens sannolika framtida utveckling och omständigheter som påverkar densamma

Blomsterfonden är numera en understödsstiftelse. För att nå ut med information om verksamheten till relevanta organisationer, är det viktigt att kontinuerligt och aktivt samarbeta med olika aktörer på fältet. Styrelsen strävar till att kännedomen om stiftelsen och dess verksamhet skall öka i takt med framgångsrika samarbetsprojekt och understöd. Stiftelsens förmåga och resurser att kommunicera och nätverka spelar en avgörande roll.

Den långsiktiga målsättningen är att stiftelsens förmögenhetsmassa växer, liksom storleken på understöden. För ökad samhällspåverkan krävs större ekonomiska resurser. Ledningen har idag god kompetens för att förvalta förmögenheten.

8. Understöd och andra helt eller delvis vederlagsfria ekonomiska fördelar till personer i närståendekretsen

Under räkenskapsperioden har stiftelsen inte delat ut stöd eller gett andra helt eller delvis vederlagsfria ekonomiska fördelar till personer i närståendekretsen. Bland de 29 organisationer som i september ansökte om understöd fanns en organisation där ledningen har en viss koppling till Blomsterfondens ledning. I sökande Vilja Care Abs ledning är en av beslutsfattarna svåger till Blomsterfondens styrelseledamot Marianne Saarikko Janson. Denna svåger och ytterligare två beslutsfattare i Vilja är därtill vän med Blomsterfondens VD. Understödsutskottets styrelseledamöter Lena Weckström och Erika Salmenvaara behandlade ansökan och förordade ett understöd till Vilja Care. Trots att det inte förekom närstående-, parts- eller intressejälv, valde Saarikko Janson pga. familjekopplingen att inte delta i beslutsfattandet. Styrelsen (exkl. Saarikko Janson) beslöt bevilja ett understöd åt Vilja Care.

9. Penninglån, säkerheter eller ansvarsförbindelser till personer i närståendekretsen

Under räkenskapsperioden har stiftelsen inte beviljat penninglån, säkerheter eller ansvarsförbindelser till personer i närståendekretsen.

10. Eventuellt förvärv av bestämmande inflytande i en annan bokföringsskyldig eller delaktighet i en fusion under räkenskapsperioden

Under verksamhetsperioden har stiftelsen inte förvärvat något sådant som gett stiftelsen bestämmande i annan bokföringsskyldigs verksamhet.

11. Stadgeändringar

Under verksamhetsperioden har stiftelsen inte gjort ändringar i sina stadgar.

12. Förvaltning och personal

12.1 Styrelsen

Till stiftelsens styrelse väljs ordförande samt 4-7 ledamöter. Ordförande väljs för en treårsperiod, övriga styrelsemedlemmar väljs för ett år.

År 2024 hade styrelsen följande sammansättning:

Anna Ehrnrooth, ordförande

Lena Weckström, viceordförande

Janna Haahtela, skattmästare

Marianne Saarikko Janson, sekreterare

Erika Salmenvaara, ledamot

Anders Ekholm, ledamot

Styrelsen sammanträdde fyra gånger under verksamhetsåret. Till styrelsens medlemmar erlades i mötesarvoden för styrelse- och av styrelsen tillsatta arbetsgruppers möten sammanlagt 43.350 euro.

Anna Ehrnrooth hade vid valmötet i december 2023 omvalts till ordförande för åren 2024-2026, och fortsätter därmed som ordförande. Till ledamöter för 2025 omvaldes vid valmötet 2024 samtliga sittande ledamöter. Inga nya ledamöter invaldes, men mötet konstaterade att det finns rum för nya styrelseledamöter och att styrelsen vid behov kan komplettera sig själv under verksamhetsåret.

Styrelsens arbetsutskott sammanträdde fyra gånger och hade följande sammansättning: Anna Ehrnrooth, ordförande; Janna Haahtela, medlem; Anna Talasmäki, sekreterare.

Understödsutskott sammankom sex gånger. Understödsutskottet hade följande sammansättning: Lena Weckström, ordförande; Erika Salmenvaara, medlem; Anna Talasmäki, sekreterare; Anna Ehrnrooth (med rätt att närvara).

Stiftelsens ekonomiutskott sammankom två gånger. Ekonomiutskottet hade följande sammansättning: Janna Haahtela, ordförande; Anders Ekholm, medlem; Anna Talasmäki, sekreterare; Anna Ehrnrooth (med rätt att närvara).

En tillfällig arbetsgrupp tillsattes under året för att skapa riktlinjer för eventuella investeringar i uppstartsbolag. Arbetsgruppen sammankom två gånger och hade följande sammansättning: Marianne Saarikko Janson, medlem; Erika Salmenvaara, medlem; Anna Talasmäki, sekreterare.

12.2 Revisor

Som ordinarie revisor har fungerat CGR Christoffer Granholm, Ernst & Young. Under verksamhetsåret har Ernst & Young för revisionen av 2023 års bokslut ersatts med 3.968 euro

12.3 Personal

Stiftelsen har under 2024 haft en anställd, VD Anna Talasmäki. Hon har jobbat deltid (50%). Stiftelsen har under verksamhetsåret haft lönekostnader på 51.914 euro jämte lagstadgade pensions- och försäkringsavgifter.

Helsingfors, 25.2. 2025

Styrelsen

Anna Ehrnrooth
Ordförande

Lena Weckström
Viceordförande

Marianne Saarikko Janson
Sekreterare

Anders Ekholm
Ledamot

Janna Haahtela
Skattmästare

Erika Salmenvaara
Ledamot

Utom styrelsen:

Anna Talasmäki
Verkställande direktör

RESULTATRÄKNING

	1.1.-31.12.2024	1.1.-31.12.2023
Ordinarie verksamhet		
Kostnader		
Personalkostnader	-99 876,23	-121 664,67
Övriga kostnader		
Övriga kostnader för personal	-3 670,91	-1 835,41
Verksamhetskostnader	-40 027,67	-39 078,86
Övriga kostnader totalt	-43 698,58	-40 914,27
Understödsverksamhet		
Understöd	-314 152,78	-184 668,45
Kostnader totalt	-457 727,59	-347 247,39
Ordinarie verksamhet	-457 727,59	-347 247,39
Medelanskaffning		
Erhållna donationer och understöd	25 000,00	20 000,00
Medelanskaffning	25 000,00	20 000,00
Placerings- och finansieringsverksamhet		
Intäkter		
Ränteintäkter	759,91	413,18
Dividender och vinstandelar	258 442,31	241 950,98
Försäljningsvinster	539 931,19	34 203,47
Återtagna nedskrivningar	63 781,84	86 015,70
Intäkter totalt	862 915,25	362 583,33
Kostnader		
Räntekostnader	0,00	0,00
Försäljningsförluster	-30 273,24	0,00
Nedskrivningar	-62 432,31	-82 536,99
Övriga placerings-och finansieringskostnader	-8 599,85	-317,22
Kostnader totalt	-101 305,40	-82 854,21
Placerings- och finansieringsverksamhet	761 609,85	279 729,12
Överskott / Underskott	328 882,26	-47 518,27
Överföring av understödsmedel	314 152,78	0,00
Överskott / Underskott	643 035,04	-47 518,27
Inkomstskatter		
Skatter	0,00	38 312,41
Räkenskapsperiodens över-/underskott	643 035,04	-9 205,86

BALANSRÄKNING

	31.12.2024	31.12.2023
Aktiva		
Bestående aktiva		
Placeringar		
Aktier och andelar	9 785 880,41	9 400 797,66
Placeringar totalt	9 785 880,41	9 400 797,66
Bestående aktiva totalt	9 785 880,41	9 400 797,66
Rörliga aktiva		
Kortfristiga fordringar		
Förskottsbetalningar	700,00	700,00
Resultatregleringar	1 057,45	815,60
Kortfristiga fordringar totalt	1 757,45	1 515,60
Kassa och bank	180 261,75	197 740,29
Rörliga aktiva totalt	182 019,20	199 255,89
Aktiva totalt	9 967 899,61	9 600 053,55
Passiva		
Eget kapital		
Grundkapital	3 653,11	3 653,11
Över-/underskott för tid. räk.sk.per	9 247 596,63	9 470 955,27
Räkenskapens över-/underskott	643 035,04	-9 205,86
Eget kapital totalt	9 894 284,78	9 465 402,52
Främmande kapital		
Kortfristigt		
Inköpsskulder	530,20	2 310,97
Övriga skulder	15 543,99	17 223,29
Resultatregleringar	57 540,64	115 116,77
Kortfristigt totalt	73 614,83	134 651,03
Främmande kapital totalt	73 614,83	134 651,03
Passiva totalt	9 967 899,61	9 600 053,55

NOTER TILL BOKSLUTET

Principer för uppgörandet av bokslutet

Bokslutet är uppgjort enligt statsrådets förordning om uppgifter som skall tas upp i små- och mikroföretags bokslut.

Noter till resultaträkningen

Personalkostnader	2024	2023
Löner och arvoden	95 264,26	111 075,18
Lönebikostnader		
Socialskyddsavgifter	592,75	960,68
ArPL	3 775,11	9 037,79
Övriga lagstadgade försäkringar	244,11	591,02
Personalkostnader totalt	99 876,23	121 664,67
Anställda under året	1	1

Noter till balansräkningen

Placeringar

Aktierna har aktiverats till direkt anskaffningsutgift. Vid realisering används fifo-principen. Aktier och andelar vars bokföringsvärde är högre än marknadsvärdet har nedskrivits.

Förändringar i placeringar

	Aktier	Placeringsfonder	Övriga placeringar	Totalt
Bokföringsvärde 1.1.	1 035 558,56	8 261 681,87	103 557,23	9 400 797,66
Ökning	0,00	2 915 980,75	0,00	2 915 980,75
Minskning	0,00	-2 397 014,06	-135 233,47	-2 532 247,53
	1 035 558,56	8 780 648,56	-31 676,24	9 784 530,88
Återtagen nedskrivning	25 672,50	6 433,10	31 676,24	63 781,84
Nedskrivning	-836,22	-61 596,09	0,00	-62 432,31
Bokföringsvärde 31.12.	1 060 394,84	8 725 485,57	0,00	9 785 880,41

Placeringars marknadsvärden

Nedan jämförs skillnaden mellan placeringarnas aktiverade anskaffningsutgift och marknadsvärden, till den del det är känt.

	Aktier	Placeringsfonder	Övriga placeringar	Totalt
Marknadsvärde 31.12.	3 484 157,40	10 397 502,92	0,00	13 881 660,32
Bokföringsvärde 31.12.	1 060 394,84	8 725 485,57	0,00	9 785 880,41
Skillnad	2 423 762,56	1 672 017,35	0,00	4 095 779,91

NOTER TILL BOKSLUTET FORTS.

Förändringar i eget kapital	2024	2023
Grundkapital	3 653,11	3 653,11
Över-/underskott från tid. räk.sk.per		
Över-/underskott för tid. räk.sk.per		
1.1.	9 470 955,27	6 322 123,91
Tidigare års över-/underskott	-9 205,86	3 148 831,36
Överföring till understödsmedel	-261 000,00	0,00
31.12.	9 200 749,41	9 470 955,27
Understödsmedel		
1.1.	0,00	0,00
Överföring till understödsmedel	361 000,00	0,00
Årets utdelning	-314 152,78	0,00
31.12.	46 847,22	0,00
Över-/underskott från tid. räk.sk.per	9 247 596,63	9 470 955,27
Räkenskapens över-/underskott	643 035,04	-9 205,86
Kapitalet totalt	9 894 284,78	9 465 402,52
Stiftelsens totala intäkter och kostnader		
Intäkter totalt	1 202 068,03	420 895,74
Kostnader totalt	-559 032,99	-430 101,60
	643 035,04	-9 205,86

Av stiftelsen under räkenskapsperioden beviljade, icke utbetalda understöd:

2024 49 400,00
2025 174 039,00
2026 98 000,00

DATERING OCH UNDERSKRIFT FÖR BOKSLUT OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Helsingfors den 25.2.2025

Anna Ehrnrooth
Ordförande

Lena Weckström
Viceordförande

Marianne Saarikko Janson
sekreterare

Anders Ekholm

Janna Haahtela

Erika Salmenvaara

Anna Talasmäki, VD

Revisionsanteckning

Över utförd revision har idag avgetts berättelse

Helsingfors den 2025
Ernst & Young Oy
Revisionssammanslutning

Christoffer Granholm, CGR

BOKFÖRINGSBÖCKER OCH VERIFIKATSLAG

Bokslut	Bokslut och balansspecifikationer
Kontoplan och saldotabell	Kontospecifik resultaträkning Kontospecifik balansräkning Kontoplan
Bokföring	Dagbok Huvudbok Inköpsreskontra Värdepappersreskontra
Verifikatslag	20-21 Maskinläsbara kontoutdrag 40 Huvudboksverifikat 52 Inköpsfakturor 60 Placeringar 99 Ingående saldon balansräkning
Uppbevaring	Saldotabeller, bokföring och placeringsrapporter finns tillgängliga i Visma Fivaldi-programmet.

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 14 pages before this page
Dokumentet inneholder 14 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 14 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 14 sider før denne side

Detta dokument innehåller 14 sidor före denna sida

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTER

This documents contains 15 pages before this page

Dokumentet inneholder 15 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 15 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 15 sider før denne side

Detta dokument innehåller 15 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmitteckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende